
Radicado: D 2020070000005  

Fecha: 02/01/2020 
 

ftI UI U IIO U U U U II OII II 
1 

T) 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se causa una novedad en la Planta de Personal de la 
Administración Departamental" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
En uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

La Constitución Política de Colombia en su Artículo 209, señala que la Función 

Administrativa está al servicio de los intereses generales. Las autoridades 

administrativas deben coordinar sus actuaciones para el adecuado cumplimiento 

de los fines del Estado. 

Con el propósito de que el Servicio Público se preste eficientemente, es necesario 

conceder encargo en funciones a los doctores JAVIER IGNACIO HURTADO 

HURTADO, identificado con cedula de ciudadanía 70.556.844, titular del cargo de 
GERENTE, Código 039, Grado 04, NUC Planta 0654, ID Planta 0297, asignado al 

Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE de la FABRICA DE LICORES Y 

ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, en la plaza de empleo SECRETARIO DE 
DESPACHO, Código 020, Grado 04, NUC Planta 0465, ID Planta 0969, asignado 

al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DE 

HACIENDA, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental Nivel 

Central, mientras se designe su titular, sin que el período supere los tres (3) 

meses, a partir de la comunicación del presente Decreto y hasta el nombramiento 
del titular. 

JUAN PABLO LÓPEZ CORTÉS, identificado con la cédula de ciudadanía 

1.128.278.948, titular del cargo de SECRETARIO DE DESPACHO, Código 020, 
Grado 04, NUC. Planta 1180, ID Planta 1035, asignado al Grupo de Trabajo 

DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA 
FÍSICA, en la plaza de empleo GERENTE EMPRESA PROMOTORA 

FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S, mientras se designe su titular, sin que el 

período supere los tres (3) meses, a partir de la comunicación del presente Decreto 

y hasta el nombramiento del titular. 

LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ, identificado con cedula de ciudadanía 

71.622.851, titular del cargo de SECRETARIO DE DESPACHO Código 020, Grado 

04, NUC. Planta 0403, ID Planta 0768, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO 

DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DE GOBIERNO, en la plaza de empleo 
GERENTE GENERAL, Código 050, Grado 04, asignado al Grupo de Trabajo 

GERENTE DEL INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA -IDEA-, 

mientras se designe su titular, sin que el período supere los tres (3) meses, a partir 

de la comunicación del presente Decreto y hasta el nombramiento del titular. 

FVERGARAG 



FVERGARAG 

DECRETO NUMERO HOJA No 2 

"Por medio del cual se causa una novedad en la Planta de Personal de la Administración 
Departamental" 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: Encargar al doctor JAVIER IGNACIO HURTADO 
HURTADO, identificado con cedula de ciudadanía 70.556.844, titular del cargo de 
GERENTE, Código 039, Grado 04, NUC Planta 0654, ID Planta 0297, asignado al 
Grupo de Trabajo DESPACHO DEL GERENTE de la FABRICA DE LICORES Y 
ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, en la plaza de empleo SECRETARIO DE 
DESPACHO, Código 020, Grado 04, NUC Planta 0465, ID Planta 0969, asignado 
al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la SECRETARIA DE 
HACIENDA, adscritos a la Planta Global de la Administración Departamental Nivel 
Central, mientras se designe su titular, sin que el período supere los tres (3) 
meses, a partir de la comunicación del presente Decreto y hasta el nombramiento 
del titular. 

ARTICULO SEGUNDO: Encargar al doctor JUAN PABLO LÓPEZ CORTÉS, 
identificado con la cédula de ciudadanía 1.128.278.948, titular del cargo de 
SECRETARIO DE DESPACHO, Código 020, Grado 04, NUC. Planta 1180, ID 
Planta 1035, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la 
SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA FISICA, en la plaza de empleo 
GERENTE EMPRESA PROMOTORA FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S, 
mientras se designe su titular, sin que el período supere los tres (3) meses, a partir 
de la comunicación del presente Decreto y hasta el nombramiento del titular. 

ARTICULO TERCERO: Encargar al LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ, 
identificado con cedula de ciudadanía 71.622.851, titular del cargo de 
SECRETARIO DE DESPACHO Código 020, Grado 04, NUC. Planta 0403, ID 
Planta 0768, asignado al Grupo de Trabajo DESPACHO DEL SECRETARIO de la 
SECRETARIA DE GOBIERNO, en la plaza de empleo GERENTE GENERAL, 
Código 050, Grado 04, asignado al Grupo de Trabajo GERENTE DEL INSTITUTO 
PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA -IDEA-, mientras se designe su titular, 
sin que el período supere los tres (3) meses, a partir de la comunicación del 
presente Decreto y hasta el nombramiento del titular. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

1 Revisó: Aprobó: 
1  Olga Lucia Giraldo G. 

- 

Natalia Patricia Sierra 
1 Profesional Especializado - 

1 Los arriba firmantes declararnos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes yor lo tanto,/a,.n.éstra 

Directora de Perso  

1 02/01/2020 

1  responsabilidad lo presentamos para la firma. 


